
UCHWAŁA NR XXX/303/2017
RADY MIASTA MALBORKA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia na terenie miasta Malborka konsultacji społecznych 
Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior

Na podstawie art. 5 a ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 446 ze zm.) Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zasady i tryb przeprowadzenia na terenie miasta Malborka konsultacji społecznych 
w sprawie wyodrębnionej kwoty wydatków z budżetu miasta Malborka, zwanej dalej Malborskim Budżetem 
Obywatelskim Junior. Zasady i tryb konsultacji społecznych określa Regulamin przeprowadzania konsultacji 
społecznych Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Celem konsultacji jest wyrażenie przez dzieci i młodzież opinii, co do zakresu zadań proponowanych do 
realizacji oraz ustalenie listy zadań zatwierdzonych do realizacji w ramach Malborskiego Budżetu 
Obywatelskiego Junior.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka

Arkadiusz Mroczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia sobota, 13 maja 2017 r.

Poz. 1707



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/303/2017

Rady Miasta Malborka

z dnia 30 marca 2017 r.

REGULAMIN  PRZEPROWADZANIA  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH MALBORSKIEGO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO JUNIOR

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Mając na celu zwiększenie udziału uczniów z miasta Malborka oraz uczniów uczących się w szkołach 
mających siedzibę na terenie miasta Malborka w procesie decydowania o sprawach dotyczących ich 
najbliższego otoczenia, tworzy się w mieście Malborku tzw. Malborski Budżet Obywatelski Junior – w skrócie 
„MBOJ”.

2. MBOJ należy rozumieć jako formę konsultacji społecznych w sprawie przeznaczenia części wydatków 
z ogólnego budżetu gminy na wskazane propozycje zadań o charakterze lokalnym, które mieszczą się 
w kompetencji gminy. Jest procedurą wskazywania istotnych zadań oraz ich wybór do realizacji w głosowaniu, 
skutkujący sfinansowaniem tych zadań z budżetu miasta Malborka w ramach posiadanych środków.

3. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych MBOJ.

4. Wysokość środków przeznaczona na realizację zadań w ramach MBOJ będzie corocznie określana 
w uchwale Rady Miasta Malborka w sprawie budżetu miasta Malborka.

5. Władze samorządowe miasta Malborka będą podejmowały działania mające na celu propagowanie wśród 
mieszkańców idei MBOJ.

6. Harmonogram przeprowadzenia konsultacji MBOJ, uszczegółowienie zasad i trybu przeprowadzania 
MBOJ określa swoim Zarządzeniem Burmistrz Miasta Malborka.

§ 2. ZASADY TWORZENIA MALBORSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO JUNIOR. 
ZGŁASZANIE PROPOZYCJI ZADAŃ

1. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są osoby które:

a) zameldowane są na terenie miasta Malborka oraz osoby zameldowane poza terenem miasta Malborka, 
uczące się w szkołach mających siedzibę na terenie miasta Malborka.

b) ukończyły 13 lat, a nie ukończyły 20 roku życia na dzień rozpoczęcia konsultacji (termin określony 
zarządzeniem Burmistrza Miasta Malborka)

2. Propozycja zadania, o którym mowa w ust. 1 może dotyczyć działań, których realizacja leży w zakresie 
zadań własnych gminy, możliwych do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego. Proponowanym 
zadaniem mogą być działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, edukacyjnym oraz sportowym 
służące wszystkim mieszkańcom miasta Malborka.

3. Wzór wniosku o ujęcie zadania w MBOJ zostanie określony Zarządzeniem Burmistrza Miasta Malborka, 
o którym mowa w § 1 ust. 6.

4. Osobą reprezentującą wnioskodawców musi być osoba pełnoletnia.

5. W celu ułatwienia przygotowania wniosków o ujęcie zadania w MBOJ możliwe będą konsultacje ze 
wskazanymi Zarządzeniem Burmistrza pracownikami Urzędu Miasta Malborka.

6. Wypełnione wnioski należy dostarczyć osobiście do punktu Biura Obsługi Interesanta mieszczącego się 
na parterze Urzędu Miasta

7. Termin dostarczenia wniosków zostanie określony Zarządzeniem Burmistrza Miasta Malborka, o którym 
mowa w § 1 ust. 6.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1707



8. Osoba zgłaszająca lub popierająca wniosek wyraża jednocześnie zgodę na przetwarzanie 
i wykorzystywanie swoich danych osobowych w zakresie niezbędnym do rozpatrzenia wniosku o ujęcie 
zadania w MBOJ zgodnie z art. 23 ust. 1 i 2 z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. 
Dz. U. z 2016.922)

9. W przypadku osoby niepełnoletniej, zgodę na przetwarzanie jej danych osobowych może wyrazić 
jedynie opiekun prawny.

§ 3. ANALIZA WNIOSKÓW

1. Weryfikacja oraz analiza złożonych wniosków zostanie przeprowadzona pod względem formalno-
prawnym i merytorycznym tj. praktycznej możliwości realizacji wniosków ze względu na planowane zadania 
gminy, gospodarność, a także możliwości finansowe i techniczne.

2. Weryfikacji oraz analizy formalno-prawnej oraz merytorycznej dokona zespół powołany Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Malborka, o którym mowa w § 1 ust. 6, składający się głównie z przedstawicieli Wydziałów 
Urzędu Miasta Malborka. W skład powyższego zespołu mogą wchodzić przedstawiciele miejskich jednostek 
organizacyjnych, Radni Miasta Malborka oraz Młodzieżowej Rady Miasta Malborka.

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub merytorycznych zespół wezwie pisemnie 
wnioskodawcę do usunięcia braków lub uzupełnienia wniosku. W przypadku nieusunięcia braków lub 
niedokonania uzupełnień przez wnioskodawcę w terminie 7 dni od wezwania, wniosek zostanie odrzucony i nie 
będzie podlegał dalszej procedurze. Lista wniosków odrzuconych po analizie formalnej i merytorycznej 
zostanie podana do publicznej wiadomości.

4. Wnioski dotyczące zbliżonych propozycji zadań mogą zostać pogrupowane

w zadania, w konsultacji z wnioskodawcą.

5. Wnioski, które pozytywnie przejdą analizę opisaną wyżej tworzą listę propozycji zadań do MBOJ.

6. Lista propozycji zadań do MBOJ zostanie podana do publicznej wiadomości.

§ 4. WYBÓR  ZADAŃ  DO  REALIZACJI  W  RAMACH  MBOJ

1. Termin głosowania nad propozycjami zadań do MBOJ określa swoim zarządzeniem Burmistrz Miasta 
Malborka, o którym mowa w § 1 ust. 6.

2. Głosowanie odbędzie się:

a) dla uczniów szkół na terenie miasta Malborka – w ich macierzystych szkołach,

b) dla pozostałych uprawnionych w Urzędzie Miasta Malborka

3. Każdy uprawniony ma prawo głosować tylko raz.

4. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku X w kratce obok nazwy zadania

5. Osoba składająca kartę do głosowania wyraża jednocześnie zgodę na przetwarzanie i wykorzystywanie 
swoich danych osobowych w zakresie niezbędnym do ustalenia wyniku głosowania. Przetwarzanie danych 
odbywa się zgodnie z art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. 
Dz.U.2016.922)

6. W przypadku osoby niepełnoletniej, zgodę na przetwarzanie jej danych osobowych może wyrazić 
jedynie opiekun prawny.

7. Wszystkie karty do głosowania, niezależnie od formy ich złożenia, będą weryfikowane pod kątem 
spełnienia wymogów formalnych tzn. czy zostały złożone przez osobę uprawnioną oraz czy nie zawierają 
błędów lub naruszeń zasad wskazanych na kartach do głosowania.

8. Propozycje zadań, które uzyskają największą liczbę głosów zostaną przedstawione Burmistrzowi Miasta 
Malborka i zaproponowane przez Burmistrza do realizacji w ramach możliwości finansowych miasta 
Malborka.

9. Zadania, o których mowa w ustępie 8 tworzą Malborski Budżet Obywatelski Junior.

10. MBOJ zostanie wprowadzony do budżetu miasta Malborka w drodze uchwały Rady Miasta Malborka.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1707


		2017-05-13T08:47:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




